
Směrnice děkanky č. 1/2023  

Odlišné podmínky pro přijetí ke studiu na Fakultu umění a designu UJEP 

 

Čl. 1  

Úvodní ustanovení 

 
Tato směrnice v souladu s § 49 odst. 3 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně 

a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„zákon“) a v souladu s čl. 20 až 22 Statutu Univerzity Jana Evangelisty Purkyně v Ústí  

nad Labem (dále jen „UJEP“) a příslušnými ustanoveními Studijního a zkušebního řádu  

pro studium v bakalářských a magisterských studijních programech UJEP (dále jen „SZŘ 

UJEP“), stanovuje odlišné podmínky pro přijetí ke studiu ve studijních programech 

uskutečňovaných Fakultou umění a designu UJEP (dále jen „FUD UJEP“) pro uchazeče, kteří 

studují shodný nebo příbuzný studijní program na vysoké škole v České republice. 

 
 

Čl. 2  

Obecné požadavky pro přijetí uchazečů podle § 49 odst. 3 zákona 

1. Přihlášku ke studiu podává uchazeč na studijní oddělení FUD UJEP, Pasteurova 9, Ústí 

nad Labem 400 96. Přihláška se podává se všemi náležitostmi na předepsaném tiskopise 

(tiskopis SEVT 49 145 0, VSP/72/17912) řádně a čitelně vyplněná, podepsaná 

uchazečem. 

 
2. Lhůta pro podávání přihlášek je vždy do 31. srpna daného kalendářního roku.  

 
3. Administrativní poplatek za podání přihlášky je 660,- Kč. Poplatek se hradí výhradně 

převodem. K přihlášce je uchazeč povinen pevně připojit originál dokladu o zaplacení 

poplatku za přijímací řízení (potvrzený bankovní příkaz). 

 

Údaje pro provedení platby:  

a) název účtu: Univerzita J. E. Purkyně, Pasteurova 1, 400 96 Ústí nad Labem 

b) číslo účtu: 260112295/0300 

c) název banky: Československá obchodní banka, Ústí nad Labem 

d) konstantní symbol: 0308 (platba převodem) 

e) variabilní symbol: 460509  

f) specifický symbol: datum narození ve formátu DDMMRRRR 
 

Pro platbu ze zahraničí: 

IBAN formát účtu: CZ10 0300 0000 0002 6011 2295 

SWIFT adresa: CEKOCZPP 
 

Poplatek představuje částku za administrativní servis a je nevratný. 

 

 

 



Čl. 3 

Odlišné podmínky pro přijetí uchazečů, kteří studují ve studijních programech 

uskutečňovaných FUD UJEP 

Pro přijetí uchazečů, kteří žádají o přijetí ke studiu studijních programů dle § 49 odst. 3 zákona, 

a kteří studují ve studijním programu uskutečňovaném FUD UJEP, platí obecné podmínky pro 

přijetí stanovené v článku 2 a dále pak tyto další podmínky: 

1. Uchazeč žádá o přijetí do studijního programu uskutečňovaného FUD UJEP. 

2. Písemnou žádost spolu s přihláškou uchazeč podává na studijní oddělení FUD UJEP. 

3. K žádosti a přihlášce je nutné dále připojit CV, portfolio a motivační dopis, vše 

v tištěné formě. 

4. Žádost musí obsahovat souhlas a podpis vedoucího ateliéru, ve kterém uchazeč studuje 

a souhlas a podpis vedoucího ateliéru, do kterého se uchazeč hlásí. 

5. Uchazeč v předchozím studiu na FUD UJEP absolvoval minimálně 1 rok studia. 

6. Uchazeč splnil podmínky pro postup do vyššího roku studia dle SZŘ UJEP. 

7. FUD UJEP umožňuje přijetí uchazečů dle § 49 odst. 3 zákona s ohledem na kapacitu 

jednotlivých studijních programů a kapacitu jednotlivých ateliérů. 

 

Čl. 4 

Odlišné podmínky pro přijetí uchazečů, kteří studují ve studijních programech 

uskutečňovaných na jiných vysokých školách 

Pro přijetí uchazečů, kteří žádají o přijetí ke studiu studijních programů dle § 49 odst. 3 zákona, 

a kteří studují ve shodném nebo příbuzném studijním programu uskutečňovaném jinou vysokou 

školou v České republice, platí obecné podmínky pro přijetí stanovené v článku 2 a dále pak 

tyto další podmínky: 

 

1. Uchazeč žádá o přijetí do studijního programu uskutečňovaného FUD UJEP. 

2. Písemnou žádost spolu s přihláškou uchazeč podává na studijní oddělení FUD UJEP. 

3. K žádosti a přihlášce je nutné dále připojit  

a) CV, portfolio a motivační dopis, vše v tištěné formě,  

b) písemnou žádost o uznání předmětů absolvovaných v předchozím studiu na jiné 

vysoké škole, včetně sylabů absolvovaných předmětů potvrzených studijním 

oddělením dané školy, 

c) výpis výsledků z předchozího studia na jiné vysoké škole potvrzující, že uchazeč 

splnil podmínky pro postup do vyššího roku studia dle požadavků dané školy, výpis 

musí být potvrzen studijním oddělením dané školy 

4. Uchazeč v předchozím studiu na jiné vysoké absolvoval minimálně 1 rok studia. 

5. Uchazeč splnil podmínky pro postup do vyššího roku studia dle požadavků jiné 

vysoké školy. 

6. FUD UJEP umožňuje přijetí uchazečů dle § 49 odst. 3 zákona s ohledem na kapacitu 

jednotlivých studijních programů a kapacitu jednotlivých ateliérů. 

 



 

Čl. 9  

Závěrečná ustanovení 

1. Směrnici projednalo kolegium děkanky dne 18. 9. 2023. 

2. Směrnici projednal AS FUD dne 15. 11. 2023. 

3. Tato směrnice nabývá platnosti dne 16. 11. 2023.  

4. Tato směrnice nabývá účinnosti dne 16. 11. 2023. 

 

prof. Mgr. Zdena Kolečková, Ph.D 

děkanka FUD UJEP 


